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While the matter was under advisement, interested parties wrote to Respondent several times 

inquiring about the status of her decision.  Each time the parties were assured a final decision 

would be forthcoming.  

2. In the post-trial attorney fees and costs matter, a motion was filed on 

February 11, 2021, and Respondent’s decision was entered on June 2, 2021, ninety-seven days 

after it was submitted for a decision. 

C.   Respondent answered the Statement of Allegations by letter dated February 17, 

2023.  In her answer, Respondent acknowledged that she had failed to timely issue decisions in 

the two matters identified in this proceeding.  Respondent wrote she took “full responsibility for 

this serious failure.”  Respondent wrote that she was unsure why her decision on the motion for 

attorney fees and cost was untimely.  Regarding the custody modification case, Respondent 

recognized that her final order was extremely tardy and wrote that she is “ashamed of the lack of 

diligence and the impact it had on the parties.”  Respondent characterized the case as one of the 

most difficult cases she has dealt with in the 20 years she has served as a judge.  She described in 

detail the long and complicated history of the case where both parents struggled with mental health 

and substance abuse issues and Respondent credibly related the challenges the court faced to 

develop an evidentiary basis to make well-informed reasonable custody decisions.  In addition, 

Respondent revealed that during the relevant time that the custody case was under advisement, she 

was dealing with her own very difficult situation in addressing her own adult child’s dire, 

potentially life-threatening circumstances.  The judge wrote that she offered this information not 

as an excuse but so the Commission has a better understanding of her situation.    

 

II.  AGREEMENT 

A. Respondent violated the Code of Judicial Conduct.  

1. Based upon the above stipulated facts, Respondent agrees that her failure to 

timely decide the two cases listed above violated Canon 1 (Rules 1.1 and 1.2) and Canon 2 (Rule 

2.5(A)) of the Code of Judicial Conduct. 

2.   The time it took Respondent to issue decisions in the above matters 







June 21, 2023



ORDER OF ADMONISHMENT 

Based upon the above stipulation and agreement, the Commission on Judicial Conduct 

hereby orders Respondent Mary Roberts ADMONISHED for violating Canon 1 (Rules 1.1 and 

1.2) and Canon 2 (Rule 2.5(A)) of the Code of Judicial Conduct. 

DATED this  day of  ___________, 2023. 

 ___________________________ 
Kristian Hedine, Vice-Chair 
Commission on Judicial Conduct 

23rd June

Hedine iPad
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